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ALFA AVLOD TARBIYASIGA PSIXOLOGIK YONDOSHUV 

G’oziyeva Xurshidaxon Eminjon qizi 

Farg’ona viloyati Bag’dod tumani 39-umumiy o’rta ta’lim maktabi psixologi. 

https://doi.org/10.5281/zenodo.14750215 

Annotatsiya. Ushbu maqolada 2010-yildan keyin tug‘ilgan Alfa avlodning o‘ziga xos 

psixologik xususiyatlari va tarbiyaviy yondashuvlar tahlil qilingan. Zamonaviy texnologiyalar va 

raqamli vositalar bilan o‘ralgan ushbu avlod uchun an’anaviy usullar samarasiz bo‘lib, 

innovatsion va moslashuvchan yondashuv talab etiladi. Maqolada gamifikatsiya, mindfulness 

texnikalari, ijodiy fikrlashni rivojlantirish va raqamli savodxonlikni oshirishga qaratilgan 

metodlar keltirilgan. Shu bilan birga, bolalarda diqqatni jamlash, ijtimoiy ko‘nikmalar va hissiy 

intellektni shakllantirishga yordam beradigan amaliy mashqlarni o‘z ichiga oladi. Alfa avlodni 

tarbiyalash va rivojlantirishda pedagoglar va psixologlar uchun qimmatli tavsiyalar berilgan.   

Kalit so‘zlar: Alfa avlod, psixologik yondashuv, gamifikatsiya, raqamli savodxonlik, ijodiy 

fikrlash, mindfulness, ijtimoiy ko‘nikmalar. 

PSYCHOLOGICAL APPROACH TO THE UPBRINGING OF THE ALPHA 

GENERATION 

Abstract. This article analyzes the specific psychological characteristics and educational 

approaches of the Alpha generation, born after 2010. For this generation, surrounded by modern 

technologies and digital tools, traditional methods are ineffective, and an innovative and flexible 

approach is required. The article presents methods aimed at gamification, mindfulness techniques, 

developing creative thinking and increasing digital literacy. At the same time, it includes practical 

exercises that help children develop concentration, social skills and emotional intelligence. 

Valuable recommendations are given for educators and psychologists in the upbringing and 

development of the Alpha generation. 

Keywords: Alpha generation, psychological approach, gamification, digital literacy, 

creative thinking, mindfulness, social skills. 

ПСИХОЛОГИЧЕСКИЙ ПОДХОД К ВОСПИТАНИЮ ПОКОЛЕНИЯ АЛЬФА 

Аннотация. В статье анализируются уникальные психологические особенности и 

образовательные подходы поколения Альфа, родившегося после 2010 года. Для этого 

поколения, окруженного современными технологиями и цифровыми инструментами, 

традиционные методы неэффективны, и требуется инновационный и гибкий подход. В 

статье представлены методы, направленные на геймификацию, техники осознанности, 
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развитие творческого мышления и повышение цифровой грамотности. В то же время он 

включает в себя практические упражнения, помогающие развивать у детей концентрацию 

внимания, социальные навыки и эмоциональный интеллект. Даны ценные рекомендации 

педагогам и психологам по воспитанию и развитию поколения Альфа. 

Ключевые слова: поколение Альфа, психологический подход, геймификация, 

цифровая грамотность, творческое мышление, осознанность, социальные навыки. 

 

Bugungi kunda jamiyatning eng yosh avlodi bo‘lgan Alfa avlod vakillari – texnologiyalar 

bilan uyg‘unlashgan yangi avloddir. 2010-yildan keyin tug‘ilgan bu bolalar internet, sun’iy 

intellekt va raqamli texnologiyalar muhitida ulg‘aymoqda. Ularning psixologik, ijtimoiy va ta'lim 

ehtiyojlari oldingi avlodlardan tubdan farq qiladi. Shu sababli Alfa avlodni tarbiyalashda yangi, 

zamonaviy va o‘ziga xos psixologik yondashuvlar talab etiladi. 

 Alfa avlodning xususiyatlari 

Alfa avlod texnologik inqilob va global o‘zgarishlarning markazida ulg‘aymoqda.  

Ularning asosiy xususiyatlari quyidagilardir: 

1.Texnologiyaga qaramlik: Gadjetlar va internet bu avlodning kundalik hayotining 

ajralmas qismiga aylangan. 

2.Tezkor axborot qabul qilish: Alfa avlod ma’lumotni tezlik bilan o‘zlashtirishga 

odatlangan, ammo diqqatni uzoq vaqt jamlay olmasligi kuzatiladi. 

3.Individualizm: Ular o‘z qiziqishlari va shaxsiy rivojlanishlariga katta e'tibor beradi. 

4.Global dunyoqarash: Bu avlod vakillari ko‘p madaniyatli va ochiq muloqotga moyil. 

Tarbiyada psixologik yondashuvlar 

Alfa avlodning shaxsiy va ijtimoiy rivojlanishini ta'minlash uchun quyidagi yondashuvlar 

muhim hisoblanadi: 

1. Raqamli texnologiyalar bilan ishlash 

Alfa avlodni tarbiyalashda texnologiyalarga nisbatan to‘g‘ri munosabatni shakllantirish 

zarur: 

-Cheklov o‘rniga boshqaruv: Gadjetlardan foydalanishni butunlay taqiqlash emas, balki 

undan oqilona foydalanishni o‘rgatish kerak. Masalan, ekran vaqtini tartibga solish. 

-Onlayn xavfsizlikni o‘rgatish: Bolalarga internetdagi xavfsizlik, shaxsiy ma’lumotlarni 

himoya qilish va internet etikasi haqida tushuncha berish zarur. 

2. Individual yondashuv 
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Har bir bola o‘ziga xos qobiliyat va qiziqishlarga ega. Shu sababli: 

-Qobiliyatlarini aniqlash: Bola qaysi sohada qobiliyatli ekanini kuzatib, uni rivojlantirishga 

yordam berish. 

-Ijodkorlikni qo‘llab-quvvatlash: Bolalarga yangi narsalarni sinab ko‘rish imkoniyatini 

berish, ularning xayolotini rag‘batlantirish. 

3. Diqqatni jamlash ko‘nikmalarini rivojlantirish 

Axborot oqimi tufayli Alfa avlodning diqqatni jamlash qobiliyati zaiflashmoqda. Bu 

muammoni hal qilish uchun: 

-Qisqa va mazmunli materiallar: Darsliklar, o‘yinlar va mashg‘ulotlarni bolalar tez 

o‘zlashtiradigan qismlarga bo‘lish. 

-Diqqatni rivojlantirish o‘yinlari: Puzzles, mantiqiy o‘yinlar va mindfulness mashqlari 

bolalarning diqqatini oshirishda yordam beradi. 

 4. Ijtimoiy ko‘nikmalarni mustahkamlash 

Texnologiyaga qaramlik tufayli ijtimoiy o‘zaro munosabatlar cheklanishi mumkin. 

Shuning uchun: 

-Jamoaviy faoliyat: Guruh bo‘lib ishlash, sport va jamoaviy o‘yinlarga jalb qilish ijtimoiy 

ko‘nikmalarni oshiradi. 

-Empatiya va hissiy intellekt: Alfa avlod vakillariga boshqalarning his-tuyg‘ularini 

tushunish va ularga hurmat bilan munosabatda bo‘lishni o‘rgatish muhimdir. 

 5. Atrof-muhitga mas'uliyatni singdirish 

Alfa avlod ekologik masalalarga befarq bo‘lmasligi uchun ularga: 

-Tabiatni sevishni o‘rgatish: Atrof-muhitni asrash, chiqindilarni qayta ishlash va energiya 

tejash odatlarini bolalikdan singdirish kerak. 

6. Hamkorlikka asoslangan yondashuv 

Bu avlod kattalarning ustunligini ko‘r-ko‘rona qabul qilmaydi. Shu sababli: 

-Hamkorlik: Bolalar bilan muammolarni birgalikda muhokama qilib hal qilish usulini 

qo‘llash kerak. 

-Hissiy muloqot: Ularning fikr va hissiyotlarini tinglash va qadrlash orqali ishonchli 

aloqalarni rivojlantirish muhimdir. 

1.Gamifikatsiya (O‘yinlashtirish metodi)   

Alfa avlod vakillari o‘yin va texnologiyalar orqali tezroq o‘rganadi. Shu sababli, o‘qitish 

va tarbiya jarayonini qiziqarli va interaktiv qilish zarur:   
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-O‘yin formatida mashqlar: O‘quv materiallarini o‘yin shaklida taqdim etish bolalarni faol 

ishtirok etishga undaydi.   

-Raqobat va mukofot tizimi: Yutuqlar uchun ballar yoki mukofotlar berish ularning 

qiziqishini oshiradi.   

-Onlayn ta’lim platformalari: Duolingo yoki Quizizz kabi platformalar orqali o‘qitish 

samarali bo‘lishi mumkin.   

Quyidagi psixologik metodlar Alfa avlod uchun foydali hisoblanadi. 

 Diqqatni jamlash metodlari 

Texnologiyalar bolalarning diqqatni uzoq muddat jamlashiga to‘sqinlik qilishi mumkin. 

Buni rivojlantirish uchun:   

-Mindfulness texnikalari: Naqsh solish, nafas olish mashqlari yoki tabiatni kuzatish orqali 

bolalarni hozirgi lahzaga e’tibor qaratishga o‘rgatish.   

-Mantiqiy o‘yinlar: Sudoku, krossvord yoki labirint topish kabi o‘yinlar bolalarning 

diqqatni jamlash qobiliyatini oshiradi.   

-Kichik boʻlaklarga bo‘lingan darslar: O‘quv materiallarini qisqa segmentlarga bo‘lib 

o‘rgatish.   

 Ijodiy fikrlashni rivojlantirish metodlari   

Alfa avlodning ijodkorligini rivojlantirish muhim:   

-Brainstorming (miya hujumi): O‘z g‘oyalarini erkin ifoda etish imkoniyatini berish.   

-Yangi tajribalarni sinab ko‘rish: San’at, robototexnika yoki dasturlash kabi yo‘nalishlarni 

o‘rganishga jalb qilish.   

-Rol o‘ynash o‘yinlari: Turli rollarga kirib, muammolarni hal qilish orqali ijodiy fikrlashni 

rag‘batlantirish.   

 Raqamli savodxonlikni oshirish metodlari   

Alfa avlod internet va texnologiyalar bilan birga o‘sayotgan bo‘lsa-da, ulardan samarali 

foydalanishni o‘rganishi kerak:   

-Onlayn xavfsizlik darslari: Ularni kiberxavfsizlik va shaxsiy ma’lumotlarni himoya qilish 

haqida xabardor qilish.   

-Texnologiyalarni maqsadli ishlatish: Internetni o‘yin yoki ko‘ngilochar maqsadlar uchun 

emas, balki bilim olish vositasi sifatida ishlatishni o‘rgatish.   

-Raqamli detoks: Gadjetlardan uzoqlashish uchun maxsus vaqt ajratish odatini 

shakllantirish.   
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Atrof-muhitni anglash metodlari   

Ekologik mas'uliyatni oshirish maqsadida:   

-Tabiatda faoliyat: Daraxt ekish yoki chiqindilarni saralash kabi amaliy ishlarni bajarish.   

-Ekologik loyihalar: Bolalar uchun tabiatni himoya qilish bo‘yicha kichik loyihalar tashkil 

etish.   

- Mas'uliyatli iste'molni o‘rgatish: Tejamlilik va qayta ishlash odatlarini shakllantirish.   

Xulosa:    

Bolalar bilan muvaffaqiyatli ishlashning asosi – ularning o‘zini erkin ifoda etishiga imkon 

berishdir. Bola o‘zini qanday his qilayotgani, uning hissiy holati va psixologik kayfiyati uning 

rivojlanishiga katta ta'sir ko‘rsatadi. Shu sababli, bola bilan doimiy ravishda suhbat qurish, uning 

ruhiy holatini tushunish va muammolarini aniqlash zarur. Bu, o‘z navbatida, ularni kerakli tarzda 

qo‘llab-quvvatlash va tarbiyalash uchun to‘g‘ri metodlarni tanlashga yordam beradi.  Alfa avlodni 

tarbiyalashda tarbiya beruvchilar – ota-onalar, ustozlar va psixologlar yangi yondashuvlarni 

qo‘llashlari kerak. Bu yondashuv bolalarning shaxsiy rivojlanishiga va jamiyatga moslashishiga 

yordam beradi. 

Shuningdek, ular bolalarning hissiy va psixologik holatlarini doimiy ravishda kuzatib 

borib, ularga kerakli yordamni ko‘rsatishlari zarur. Bu yondashuvlar Alfa avlodni mas'uliyatli, 

kreativ va ijtimoiy jihatdan muvaffaqiyatli shaxslar qilib tarbiyalashda samarali bo‘ladi.  

Zamonaviy psixologik yondashuvlar orqali Alfa avlodni mustaqil, innovator va mas'uliyatli 

insonlar sifatida shakllantirish mumkin. 
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